
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 379 del 18/04/2024

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

DETERMINA DIRIGENZIALE N.337/2024 - ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 18/04/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: DETERMINA DIRIGENZIALE N.337/2024 - ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per  l’adozione  del
presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del
procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO  CHE  con  determina  dirigenziale  n.337  dell’08/04/2024,  qui  integralmente
trascritta,  è  stata  indetta  gara telematica  per  l’affidamento  della  fornitura di  guanti  sterili  per
radioprotezione per varie UU.OO. di quest’AORN; 
DATO ATTO CHE  la  stessa  Azienda  con  deliberazione  del  DG n.729/2022  ha  aderito  alla
Convenzione So.re.sa. (Det. So.re.sa. nn.137/202 e 161/2022) per l’affidamento della fornitura
quadriennale di “guanti sterili e non sterili DM e DPI”  per le Aziende Sanitarie della Regione
Campania, giusta prospetto riepilogativo accluso al medesimo provvedimento;  
TENUTO CONTO CHE
- nell’ambito della suindicata adesione al lotto n.39 in capo alla Ditta Bericah Spa sono presenti -
tra l’altro -  “Guanti DPI sterili monouso attenuatori di varie misure”  per un fabbisogno pari a
n.4000 pz e per l’importo complessivo di € 79.120,00 oltre Iva (CIG derivato n. 9471169FE5);
- ad oggi è in corso rapporto contrattuale (contratto informatico n.46/124645) con la precitata
Ditta, come emerge dalla consultazione della piattaforma SAP da parte dell’Ufficio afferente al
Servizio scrivente e a ciò deputato; 
CONSIDERATO CHE 
-  le Aziende sanitarie sono tenute ad approvvigionarsi  mediante le convenzioni stipulate dalle
centrali  regionali  di  riferimento ovvero,  qualora non siano operative convenzioni  regionali,  le
convenzioni  -  quadro stipulate  da Consip Spa.  (art.  1  comma 449  della  L.  n.296/2006,  come
modificato dall'art.7 comma 1 della L. n. 94/2012 e art. 15, comma 13, lett. d) della L. n.135/2012
e smi.);
-  pertanto  occorre  annullare  in  autotutela  (art.21  nonies  della  L.  n.241/1900  e  smi)  la
determinazione  n.337/2024 e attingere  dall’adesione  aziendale ex Del.  DG n. 729/2022 per  il
soddisfacimento delle esigenze di fornitura che trattasi; 
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata e in atti giacente; 
RITENUTO pertanto di 
-  procedere,  attesa  la  motivazione  innanzi  esposta,  qui  integralmente  riportata  e  trascritta,
all’annullamento in autotutela (art. 21 nonies L. 241/1990 e smi) della determina dirigenziale n.
337 dell’08/04/2024 concernente l’indizione di una gara telematica per l’approvvigionamento di
guanti sterili per radioprotezione per varie UU.OO. di quest’AORN;
- precisare che la fornitura di attuale interesse aziendale verrà soddisfatta tramite emissione di
ordinativo nei confronti della Ditta Bericah Spa, giusta adesione aziendale alla gara centralizzata
“Guanti sterili e non sterili DM e DPI” di cui alla deliberazione del DG n.729/2022; 
ATTESTATO  CHE  la  presente  determinazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed  estensione

“

 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

conforme alla normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente;

DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
I - PROCEDERE - attesa la motivazione innanzi esposta, qui integralmente riportata e trascritta,
all’annullamento in autotutela (art. 21 nonies L. 241/1990 e smi) della determina dirigenziale n.
337 dell’08/04/2024 concernente l’indizione di una gara telematica per l’approvvigionamento di
guanti sterili per radioprotezione per varie UU.OO. di quest’AORN;
II  -  PRECISARE che  la  fornitura  di  attuale  interesse  aziendale  verrà  soddisfatta  tramite
emissione di ordinativo nei confronti della Ditta Bericah Spa, giusta adesione aziendale alla gara
centralizzata “Guanti sterili e non sterili DM e DPI” di cui alla deliberazione del DG n.729/2022;
III  -  TRASMETTERE  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  alle
UU.OO.CC  GEF  e  Day  Surgery,  alla  UOSD  Neuroradiologia  ed  al  Servizio  Prevenzione  e
Protezione.

                

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO
ED ECONOMATO

Dott.ssa Teresa Capobianco

 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-04-18T10:52:04+0200
	MAURO OTTAIANO




